
  

 1 

 
odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 18859-1/OBP-2021 

Praha 3. února 2021 
 
 
Kancelář policejního prezidenta 
Kancelář I. náměstka policejního prezidenta 
Na vědomí: Kraje (cestou ÚKŠ)  
 
 
Vyjádření odboru bezpečnostní politiky k provozu lanových drah a vleků 
 
 Odbor bezpečnostní politiky zpracoval na základě podnětů z jednání 

Ústředního krizového štábu vyjádření ve věci provozu lanových drah a vleků za 

účelem veřejné služby. Toto vyjádření vychází zejména ze závěrů odboru drážní 

dopravy Ministerstva dopravy. 

 Stávající krizové opatření vlády týkající se omezení maloobchodu a služeb (ze 

dne 28. ledna 2021 č. 78) zcela zakazuje provoz lyžařských vleků a lanových drah s 

výjimkou využití lanových drah pro zajištění dopravní obslužnosti v rámci veřejných 

služeb a dále s výjimkou využití lyžařských vleků a lanových drah pro zajištění 

zásobování nebo chodu kritické infrastruktury nebo pro potřeby složek Integrovaného 

záchranného systému včetně Horské služby. 

 Veřejnou službou se rozumí taková služba, která je poskytována či 

zajišťována ve veřejném zájmu a již poskytuje nebo objednává a financuje či 

spolufinancuje složka veřejné správy, tedy stát nebo územně-samosprávný celek 

(kraj nebo obec). Lanová dráha zajišťující dopravní obslužnost ve veřejné službě 

přepravy cestujících je tak pouze taková lanová dráha, která má uzavřenu konkrétní 

smlouvu s objednatelem (obcí nebo krajem) na zajištění dopravní obslužnosti dle 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících. Lanová dráha, 

která zajišťuje dopravní obslužnost v rámci veřejných služeb, tudíž funguje pouze na 

*MVCRX05H0SOR* 
MVCRX05H0SOR 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

základě výše uvedené objednávky obce nebo kraje, nikoliv jako komerční, sportovní 

nebo volnočasová aktivita.  

 Výše uvedený smluvní vztah nelze v žádném případě zaměňovat s úředním 

povolením k provozu lanové dráhy a drážní dopravy na dráze lanové. Toto povolení, 

které vydává obecní úřad jako drážní správní úřad podle zákona č. 266/1994 Sb., o 

drahách, pouze osvědčuje, že je lanová dráha technicky a provozně schválena do 

provozu a nijak v sobě nezahrnuje závazek veřejné služby ve smyslu zákona                            

č. 194/2010 Sb. 

 
Mgr. Radek Šubrt 

ředitel 
 
 
 
 
 


		2021-02-03T07:12:09+0000
	Not specified




